

經濟部公告

中華民國113年4月24日

經授園字第1135500094A號

主 旨：預告修正「大園一期工業區共同管溝特定設施使用費費率」、「大園一期工業區放流管理系統污水處理系統使用費費率」、「彰濱工業區崙尾區一般公共設施維護費費率」、「雲林科技工業區石榴班區一般公共設施維護費費率」第一點、「彰化社頭織襪產業園區一般公共設施維護費費率」第一點、第六點。

依 據：行政程序法第一百五十一條第二項準用第一百五十四條第一項。

公告事項：

一、修正機關：經濟部。

二、修正依據：產業創新條例第五十三條。

三、「大園一期工業區共同管溝特定設施使用費費率」、「大園一期工業區放流管理系統污水處理系統使用費費率」、「彰濱工業區崙尾區一般公共設施維護費費率」、「雲林科技工業區石榴班區一般公共設施維護費費率」第一點、「彰化社頭織襪產業園區一般公共設施維護費費率」第一點、第六點修正草案如附件。本案另載於經濟部產業園區管理局全球資訊網站（網站：<http://www.bip.gov.tw>），及經濟部主管法規查詢系統／草案預告論壇（網址：<https://law.moea.gov.tw/DraftForum.aspx>）（或由「經濟部全球資訊網首頁／法規及訴願／草案預告」可連結本網頁）。

四、本案實質法規命令皆係配合母法規定修正園區名稱，僅作單純文字修正，無涉實質規範內容變更，並未影響民眾權益，爰縮短預告期間為14日。對公告內容有任何意見或修正建議者，請於本公告刊登公報隔日起14日內陳述意見或洽詢：

（一）承辦單位：經濟部產業園區管理局臺北辦公室。

（二）地址：台北市南港區園區街3號2樓之1。

（三）電話：02-26558300分機9660。

（四）傳真：02-26558500。

（五）郵件地址：yjlin@bip.gov.tw。

部 長 王美花

大園一期工業區共同管溝特定設施使用費費率修正草案對照表

大園一期產業園區共同管溝特定設施使用費費率（修正後）

項目	管徑尺寸(單位:mm)	管線長度(單位:m)	每月共同管溝攤提費用（單位:元）
1	Ø 五十 mm	三百七十二點三	三千二百三十七
2	Ø 一百 mm	二百五十一點三	四千零五十六
3	Ø 一百 mm	三百七十二點三	四千六百二十八
4	Ø 一百五十 mm	二百五十一點三	五千六百零八
5	Ø 一百五十 mm	三百七十二點三	六千九百二十八
6	Ø 二百 mm	二百五十一點三	七千六百一十八
7	Ø 二百 mm	三百七十二點三	九千九百零五

修正說明：依產業創新條例第九章規定，統一稱為「產業園區」，爰修正園區名稱。

大園一期工業區共同管溝特定設施使用費費率（修正前）

項目	管徑尺寸(單位:mm)	管線長度(單位:m)	每月共同管溝攤提費用（單位:元）
1	Ø 五十 mm	三百七十二點三	三千二百三十七
2	Ø 一百 mm	二百五十一點三	四千零五十六
3	Ø 一百 mm	三百七十二點三	四千六百二十八
4	Ø 一百五十 mm	二百五十一點三	五千六百零八
5	Ø 一百五十 mm	三百七十二點三	六千九百二十八
6	Ø 二百 mm	二百五十一點三	七千六百一十八
7	Ø 二百 mm	三百七十二點三	九千九百零五

大園一期工業區放流管理系統污水處理系統使用

費費率修正草案對照表

大園一期產業園區放流管理系統污水處理系統使用費費率（修正後）

項目	收費項目	單位	單價（新臺幣）
一	水量	元/立方米	零點零六
二	化學需氧量	元/公斤	三十
三	水中懸浮固體物	元/公斤	十二點五

修正說明：依產業創新條例第九章規定，統一稱為「產業園區」，爰修正名稱。

大園一期工業區放流管理系統污水處理系統使用費費率（修正前）

項目	收費項目	單位	單價（新臺幣）
一	水量	元/立方米	零點零六
二	化學需氧量	元/公斤	三十
三	水中懸浮固體物	元/公斤	十二點五

彰濱工業區崙尾區一般公共設施維護費費率修正
草案對照表

修正名稱	現行名稱	說明
彰濱 <u>產業園</u> 區崙尾區一般公共設施維護費費率	彰濱工業區崙尾區一般公共設施維護費費率	依產業創新條例第九章規定，統一稱為「產業園區」，爰修正名稱。
修正規定	現行規定	說明
一、一般公共設施維護費指 <u>產業園</u> 區內供公共使用之土地、建築物及設施之維護費用。	一、一般公共設施維護費指工業區內供公共使用之土地、建築物及設施之維護費用。	將「工業區」修正為「產業園區」，理由同修正名稱說明。
二、租購土地者，按下列規定徵收其一般公共設施維護費： （一）崙尾區東區採單一費率，每平方公尺每月徵收新臺幣零點五四元。 （二）崙尾區西區採單一費率，每平方公尺每月徵收新臺幣一點三九一元。	二、租購土地者，按下列規定徵收其一般公共設施維護費： （一）崙尾區東區採單一費率，每平方公尺每月徵收新臺幣零點五四元。 （二）崙尾區西區採單一費率，每平方公尺每月徵收新臺幣一點三九一元。	本點未修正。
三、一般公共設施維護費，使用人得採預繳方式為之，一次預繳六個月期以上者，其費率按應繳總額百分之九十七點五計算。	三、一般公共設施維護費，使用人得採預繳方式為之，一次預繳六個月期以上者，其費率按應繳總額百分之九十七點五計算。	本點未修正。
	四、本費率適用「嚴重特殊傳染性肺炎防疫期間工業區紓困方案-公共設施維護費減收辦理原則」（以下簡稱本原則）如下： （一）本原則施行期間為中華民國一百零九年一月十五日至一百十年六月三十日止。（於「嚴重特殊傳染性肺炎防治及紓困振興特別條例」施行期間辦	一、 <u>本點刪除</u> 。 二、「嚴重特殊傳染性肺炎防疫期間工業區紓困方案-公共設施維護費減收辦理原則」業於一百十年六月三十日終止辦理，爰刪除本點。

	<p>理。)施行期間屆至後即回復依第二點規定費率徵收。</p> <p>(二)租購土地者，於本原則施行期間，得減半收取第二點之一般公共設施維護費。</p> <p>(三)經公告為閒置土地者不得適用前款規定(已取得建造執照、申報開工及動工之事實者除外)。</p> <p>(四)為配合國家能源政策、能源法規執行期限、地方回饋承諾事項等，再生能源發電業者不得適用第二款規定。</p>	
<p>四、自中華民國一百零九年一月一日起，費率逐年依行政院主計總處公布之上年度消費者物價指數與其前一年調整幅度之比率調整。</p>	<p>五、自中華民國一百零九年一月一日起，費率逐年依行政院主計總處公布之上年度消費者物價指數與其前一年調整幅度之比率調整。</p>	<p>點次變更。</p>

雲林科技工業區石榴班區一般公共設施維護費費率第一點修正草案規定對照表

修正名稱	現行名稱	說明
雲林 <u>產業園</u> 區石榴班區一般公共設施維護費費率	雲林科技工業區石榴班區一般公共設施維護費費率	依產業創新條例第九章規定，統一稱為「產業園區」，爰修正名稱。
修正規定	現行規定	說明
一、一般公共設施維護費指 <u>產業園</u> 區內供公共使用之土地、建築物及設施之維護費用。	一、一般公共設施維護費指工業區內供公共使用之土地、建築物及設施之維護費用。	將「工業區」修正為「產業園區」，理由同修正名稱說明。

彰化社頭織襪產業園區一般公共設施維護費費率

第一點、第六點修正草案對照表

修正規定	現行規定	說明
一、一般公共設施維護費指 <u>產業園區</u> 內供公共使用之土地、建築物及設施之維護費用。	一、一般公共設施維護費指工業區內供公共使用之土地、建築物及設施之維護費用。	依產業創新條例第九章規定，統一稱為「產業園區」，爰修正園區名稱。
	六、本費率適用「嚴重特殊傳染性肺炎防疫期間工業區紓困方案－公共設施維護費減收辦理原則」（以下簡稱本原則）如下： (一)本原則施行期間為中華民國一百零九年一月十五日至一百十年六月三十日止。（於「嚴重特殊傳染性肺炎防治及紓困振興特別條例」施行期間辦理。） (二)租購土地者，於本原則施行期間，得減半收取第二點之一般公共設施維護費。 (三)經公告為閒置土地者不得適用前款規定（已取得建造執照、申報開工及動工之事實者除外）。 (四)為配合國家能源政策、能源法規執行期限、地方回饋承諾事項等，再生能源發電業者不得適用第二款規定。	一、 <u>本點刪除</u> 。 二、「嚴重特殊傳染性肺炎防疫期間工業區紓困方案－公共設施維護費減收辦理原則」業於一百十年六月三十日終止辦理，爰刪除本點。